

WYCIECZKA NA ROZTOCZE

W dniach 20-22 maja 2015r. uczniowie klasy IVb oraz Vb i Vc wyjechali na trzydniową wycieczkę na Roztocze zorganizowaną przez panie Dorotę Jachacy i Marzannę Zasońską. Bogaty i atrakcyjny program wyjazdu zakładał edukację kulturową, historyczną i przyrodniczą. Służył też pogłębieniu integracji zespołów klasowych.

Odwiedziliśmy dwa pięknie położone i mocno zakorzenione w historii Polski miasta. W Lublinie zwiedziliśmy ulokowany na wzgórzu zespół zamkowy z Kaplicą Św. Trójcy, a także Katedrę Lubelską, kościół o.o. dominikanów i Stare Miasto.

Z kolei w Zamościu – mieście idealnym, wybudowanym na polecenie ordynata Jana Zamoyskiego – oglądaliśmy fortyfikacje, zwiedziliśmy Muzeum – Arsenał oraz katedrę, przeszliśmy zabytkowymi ulicami oraz rynkami: Wodnym oraz Solnym, by wreszcie na Rynku Głównym przyjrzeć się z bliska kamienicom mieszczańskim i renesansowemu Ratuszowi. Zwiedzaniu zabytków towarzyszyły niezwykle interesujące opowieści przewodników, dzięki którym poznawaliśmy historię tych miejsc oraz związane z nimi legendy.

Cały jeden dzień wycieczki spędziliśmy w Roztoczańskim Parku Narodowym. Przespacerowaliśmy ścieżką edukacyjną na Bukową Górę. Odwiedziliśmy też Ośrodek Edukacyjno-Muzealny Roztoczańskiego Parku Narodowego w Zwierzyńcu. Dzięki ciekawym, nowoczesnym ekspozycjom oraz projekcji filmu dydaktycznego mieliśmy możliwość poznać florę i faunę charakterystyczną dla tego parku narodowego. Widzieliśmy też w naturalnym środowisku zwierzęta symbolizujące Roztoczański Park Narodowy – koniki polskie.

Niewątpliwą atrakcją tej wycieczki był przejazd do Suśca i spacer nad rzeką Tanwią, co stworzyło okazję do podziwiania niezwykle malowniczych i urokliwych Szumów na Tanwi.

Ten całodniowy kontakt z naturą był nie tylko ciekawą lekcją przyrody, ale też atrakcyjną propozycją aktywnego wypoczynku na łonie natury.

Całą wycieczkę uważamy za niezwykle udaną i niewątpliwie będziemy chcieli organizować kolejne wyjazdy.

LUBLIN



ZAGRODA GUCIÓW



ROZTOCZAŃSKI PARK NARODOWY







ZWIERZYNIEC





ZAMOŚĆ



